
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2025 - ANO CIX - No 24.205

  

adjudica o objeto em favor da vencedora e homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 
002/2025 para o objeto supramencionado Juliane dos Santos Amorim - Diretora da UNEB - 
DCH-VI - CAETITÉ (BA), 30/07/2025.
<#E.G.B#1083384#4#1169622/>

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC
<#E.G.B#1083246#4#1169471>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2025 - UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC O PREGOEIRO OFICIAL DA UESC, em conformidade 
com a Lei Estadual nº 14.634/2023 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado 
da licitação acima referenciada. Aquisição de material médico cirúrgico.
Empresa adjudicatária do lote I: SOLIMEDI COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E 
HOSPITALAR - lote único no valor :R$ 8.060,62 (oito mil e sessenta reais e sessenta e dois 
centavos). Ilhéus-BA, 30/07/2025. Carlos Henrique Ferreira- Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O reitor  da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC, PROF.ALESSANDRO 
FERNANDES DE SANTANA, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, 
Lei Estadual n° 14.634/2023, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 52/2025, para o 
objeto adjudicado supramencionado(s).Ilhéus- BA 30/07/2025
<#E.G.B#1083246#4#1169471/>
<#E.G.B#1083353#4#1169588>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2025 - UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC O PREGOEIRO OFICIAL DA UESC, em conformidade 
com a Lei Estadual nº 14.634/2023 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado 
da licitação acima referenciada. Aquisição de material gráfico
Empresa adjudicatária do lote I: NEEMIAS RIOS DOS ANOS - lote I no valor: R$ 142.655,50 
(cento e quarenta e dois mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos). 
Ilhéus-BA, 30/07/2025. Carlos Henrique Ferreira- Pregoeiro Oficial.
Empresa adjudicatária do lote II: ELCELAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - lote II 
no valor: R$ 11.100,00 (onze mil e cem reais). Ilhéus-BA, 30/07/2025. Carlos Henrique Ferreira- 
Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC, PROF. ALESSANDRO 
FERNANDES DE SANTANA, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, 
Lei Estadual n° 14.634/2023, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 49/2025, para o 
objeto adjudicado supramencionado(s). Ilhéus - BA 30/07/2025
<#E.G.B#1083353#4#1169588/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
HÍDRICA E SANEAMENTO
Companhia de Engenharia Hídrica e 
de Saneamento da Bahia – CERB
<#E.G.B#1083350#4#1169584>

RESULTADO DE LICITAÇÃO Nº 2025004 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E 
SANEAMENTO - SIHS / COMPANHIA DE ENGENHARIA HÍDRICA E DE SANEAMENTO DA 
BAHIA - CERB

A Comissão Permanente de Licitação da CERB, em conformidade com a Lei Federal nº 
13.303/16, Lei Complementar nº 123/06 e disposições do Edital da Licitação, torna público o 
resultado da licitação acima referenciada. Objeto: contratação de empresa para elaboração da 
revisão periódica de segurança e atualização do plano de ação de emergência da Barragem do 
Rio Colônia, no Estado da Bahia. Empresa(s) vencedora(s): GEOTECHNIQUE CONSULTORIA 
E ENGENHARIA LTDA, no valor global de R$1.310.054,56 (um milhão, trezentos e dez mil, 
cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos). Salvador - BA, 30/07/2025. Izabel Maiza 
dos Anjos Viana - Presidente da CPL.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Diretor Presidente da CERB, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 8, do 
Decreto Federal nº 5.450/05, homologa o resultado da supramencionada licitação e adjudica 
o objeto contratual em favor da(s) vencedora(s). Salvador - BA, 30/07/2025. Jayme de Souza 
Vieira Lima Filho - Diretor-Presidente.
<#E.G.B#1083350#4#1169584/>

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO

Superintendência de Estudos 
Econômicos e Sociais da Bahia -  SEI
<#E.G.B#1083380#4#1169618>

PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO - PNUD AVISO DO 
RESULTADO DE CONTRATAÇÃO DE CONSULTOR PESSOA FÍSICA PROCESSO SELETIVO 
01/2025 - PNUD Torna público o resultado final do processo seletivo para contratação de 
Serviço de Consultoria do Produto - Pessoa Física - Processo Seletivo nº 01/2025, BRA/23/013 
- “CONSULTORIA TÉCNICA DE APOIO A ELABORAÇÃO DE INSUMOS TÉCNICOS 
NECESSÁRIOS PARA A ESTRUTURAÇÃO, REGULAMENTAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO 
DO PROGRAMA DE BOLSAS DA SEI”, conforme Aviso Nº 01/2025 de Seleção de Consultores, 
publicado no DOE do dia 02 de julho de 2025.
Contratante: Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento - PNUD.
Modalidade: Seleção de Consultor Pessoa Física por Produto.

Fonte do Recurso: BRA/23/013 - INFORMAÇÃO A SERVIÇO DA SOCIEDADE
Após a conclusão das etapas de Análise Curricular e Entrevistas, a Comissão de Seleção, 
considerando a convergência do perfil dos candidatos classificados e as necessidades do projeto, 
declara VENCEDORA a candidata Sra. DANIELLE DE JESUS DA SILVA VASCONCELLOS, 
para realização da consultoria referente ao TERMO DE REFERÊNCIA 01/2025.
Quadro: Resultado final da Seleção

Candidatos Resultados
Danielle Vasconcellos Vencedor
Kecia Cristina Classificado
Alexandre Mendes Desclassificado
Felipe Narvaes Desclassificado
Izadora Ribeiro Desclassificado
Suzana Coelho Desclassificado

Nota: Candidatos Desclassificados em conformidade com as regras do item 13 do Termo de 
Referência. Com este ato, convoca-se o vencedor para o imediato cadastro conforme orientações 
constantes dos itens 17 e 18 do Termo de Referência, para que surtam os jurídicos e legais 
efeitos.
JOSÉ ACÁCIO DE ALMEIDA FERREIRA / Diretor Geral
<#E.G.B#1083380#4#1169618/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#1083267#4#1169495>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 233/2025. ID: 1068737 - 
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA / DIRETORIA DE LICITAÇÃO. O (A) 
PREGOEIRO (A) OFICIAL DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, em 
conformidade com a Lei Estadual nº 14.133/2021 e disposições do Edital da Licitação, torna 
público o resultado da licitação acima referenciada. OBJETO: Aquisição de Materiais e Equip. 
de Uso Hospitalar, Odontológico, Veterinário e de Laboratório (LUVA, AVENTAL E SERINGA) 
para compor o sistema de registro de preços. Nº Processo: 019.15567.2025.0032181-71. 
Empresa (s) adjudicatária (s): BE LIFE INDUSTRIA COMERCIO IMP E EXPORTAÇÃO DE 
MAT HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 26.402.053/0001-22. LOTE: 03. Valor do lote: R$ 47.817,00 
(quarenta e sete mil oitocentos e dezessete reais). MEDICAL GROUP COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA. CNPJ: 56.097.784/0001-72. Lotes: 01 e 04. Valor dos lotes: R$ 95.628,00 (noventa e 
cinco mil seiscentos e vinte e oito reais). VIRTUS COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
LTDA. CNPJ: 33.829.829/0001-50. Lote: 02. Valor do lote: R$ 99.514,80 (noventa e nove mil 
quinhentos e quatorze reais e oitenta centavos).  Valor total dos lotes: R$ 242.959,80 (duzentos 
e quarenta e dois mil novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos). Lote fracassado: 
05.  Cleane de Freitas Santos Miranda. Pregoeiro (a) oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o Art. 71, IV da Lei nº 14.133/2021, homologa o resultado do Pregão Eletrônico 258/2025 
para o objeto adjudicado supramencionado. Salvador - Bahia, 28/07/2025. Roberta Silva de 
Carvalho Santana. SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA.
<#E.G.B#1083267#4#1169495/>
<#E.G.B#1083269#4#1169497>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2025. ID: 1071834 - 
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA / SUPERINT. DE ASSISTÊNCIA. FARM. 
SAÚDE E TECNOLOGIA- SAFTEC. O PREGOEIRO OFICIAL DA SECRETARIA DA SAÚDE 
DO ESTADO DA BAHIA, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 e disposições 
do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. OBJETO: 
Aquisição de medicamentos (CAPMATINIBE, BENRALIZUMABE, DEFERASIROX, etc...), para 
compor o sistema de registro de preços.  Nº Processo: 019.8712.2025.0057704-42. Empresa 
(s) Adjudicatária (s): ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA. CNPJ: 60.318.797/0001-00. Lotes: 04 
e 07. Valor dos lotes: R$ 253.253,40 (duzentos e cinquenta e três mil duzentos e cinquenta e 
três reais e quarenta centavos). GRIFOLS BRASIL LTDA. CNPJ: 02.513.899/0004-14. Lotes: 01 
e 05. Valor dos lotes: R$ 289.536,00 (duzentos e oitenta e nove mil quinhentos e trinta e seis 
reais). ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 08.958.628/0004-59. 
Lotes: 03 e 06. Valor dos lotes: R$ 757.720,00 (setecentos e cinquenta e sete mil setecentos 
e vinte reais).  Valor total dos lotes: R$ 1.300.509,40 (um milhão trezentos mil quinhentos e 
nove reais e quarenta centavos). Lote deserto: 02 (DEFERASIROX 125mg, comprimido, para 
suspensão). Fernando Lima Pinto -  Pregoeiro Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e com 
fundamento no art. 3º, VI do Decreto Estadual nº 22.885/2024 adjudica o objeto da licitação em 
favor da (s) vencedora (s) e homologa o resultado da supramencionada licitação. Salvador - 
BA, 28/07/2025. ROBERTA SILVA DE CARVALHO SANTANA, Secretária da Saúde do Estado 
da Bahia.
<#E.G.B#1083269#4#1169497/>
<#E.G.B#1083270#4#1169498>

REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 374/2025 - ID: 1073585 - SECRETARIA 
DE SAÚDE / DIRETORIA DE LICITAÇÃO.  A Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições, em conformidade com disposto o Art. 71, IV da Lei nº 14.133/2021, 
decide REVOGAR a fase externa do supramencionado procedimento licitatório, que tem 
como objeto:  Aquisição de Materiais e Equip. de Uso Hospitalar, Odontológico, Veterinário 
e de Laboratório (AUTOCLAVE), para compor o sistema de registro de preços. Nº Processo: 
019.5050.2025.0039582-73. BA, 28/07/2025. Roberta Silva de Carvalho Santana - Secretária da 
Saúde do Estado da Bahia.
<#E.G.B#1083270#4#1169498/>
<#E.G.B#1083272#4#1169501>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 520/2024. ID: 1061384 - 
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA / DIRETORIA DE LICITAÇÃO. O (A) 
PREGOEIRO (A) OFICIAL DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, em 
conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 e disposições do Edital da Licitação, torna 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


